

Protokół z posiedzenia
Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej
w dniu 25 listopada 2019 r.

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 października 2019 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020–2030.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych i przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 października 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku uwag, poddała protokół pod głosowanie:

(ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1).

Ad. 3, 4.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020–2030.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok.

Skarbnik Województwa Śląskiego, pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, omówiła krótko Wieloletnią Prognozę Finansową i budżet na 2020 rok. Zwróciła uwagę na kolejność

procedowania uchwał i na nowy wzór Wieloletniej Prognozy Finansowej (uproszczenie tabel). Wskaźnik spłaty zobowiązań (wskaźnik zdolności kredytowej) mówi, że województwo nie jest w złej sytuacji. W przyszłym roku będzie całkowicie spłaconych 13 kredytów, 15 pozostanie. W tym roku nie zaciągnięto żadnego kredytu, jest dobra płynność finansowa. Prognoza jest do 2030 roku, Zarząd nie widział konieczności wydłużania tego okresu, kredyty będą spłacone w tym terminie.

Projekt budżetu województwa jest rozwinięciem pierwszego roku prognozy. Dodano porównanie z wykonaniem budżetu za minione 4 lata. W budżecie własnym widoczny jest wzrost dochodów o 22%, na co pozwala dobra sytuacja z realizacją podatku dochodowego CIT. W wydatkach wzrost o prawie 22%, większość to zadania obligatoryjne. Są pokazane wszystkie źródła dochodów, struktura wydatków kwotowo i udział procentowy poszczególnych wydatków w wydatkach całkowitych. Materiały zawierają także tabelę potrzeb, na które środki nie będą zaspokojone.

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Piotr Bańka, zapytał o środki na ewentualne podwyżki dla pracowników.

Skarbnik Województwa Śląskiego, pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, odpowiedziała, że nie zostały przewidziane, jedynie na skutki wprowadzenia minimalnego wynagrodzenia (nie w Urzędzie, tylko w jednostkach budżetowych).

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku innych pytań, poddała pod głosowanie projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020–2030

(ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, poddała pod głosowanie projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok

(ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Dyrektor Wydziału Administracji, pani Adriana Solecka, omówiła budżet w zakresie delegacji zagranicznych finansowanych ze środków własnych oraz z pomocy technicznej w ramach RPO. Poziom tych wydatków od 2015 roku pozostaje mniej więcej na tym samym poziomie.

Kierownik Referatu Współpracy Międzynarodowej w Wydziale Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Beata Ładoń-Nowosińska, omówiła wydatki

na zakup usług tłumaczeniowych i pozostałych. Wyjaśniła, że szereg tłumaczeń wykonują sami pracownicy władający językami obcymi, ale kiedy jest konieczność, zleca się tłumaczenia biurom tłumaczeń (języki inne niż angielski, francuski i niemiecki).

Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego, pani Aleksandra Kalafarska, omówiła wydatki związane ze współpracą zagraniczną w ramach realizacji RPO (np. tłumaczenia, wydatki związane z projektami np. INTERREG Europa).

Ad. 5.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, poprosiła o składanie propozycji do planu pracy Komisji w 2020 roku i wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej.

Maria Materla
Przewodnicząca
Komisji Współpracy Zagranicznej
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik